
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MARGHERITA HACK 

 

Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 
Via Stazione 21 - 33078 – San Vito al Tagliamento (PN) 

Cod. Scuola PNIC82900Q - C.F.: 91084370930 - Tel. n. 0434/80138   
Sito Web: www.comprensivosanvito.edu.it   -   E-Mail:  pnic82900q@istruzione.it 

 
 

 San Vito al Tagliamento, 21 febbraio 2024 

 

Oggetto: Determina dirigenziale affidamento diretto incarichi Esperti esterni per il convegno: L’ADHD E 

LA GESTIONE DELLA CLASSE P.4.1 “Formazione personale docente e Ata”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista   la richiesta per il convegno L’ADHD E LA GESTIONE DELLA CLASSE P.4.1 

“Formazione personale docente e Ata” da parte del Dirigente Scolastico; 

Visto   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n.59; 

Vista  la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

Visti  i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della legge 24/12/2012 n. 228; 

Visto   l’art. 7 c. 6 del D.lgs n. 165/2001; 

Visto   il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

Vista la Delibera n. 11 del Collegio dei Docenti del 01.12.2023, con la quale è stata effettuata la 

revisione del PTOF 2023/2024; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 88 del 05/12/2023 per la revisione del PTOF 

2023/2024; 

Vista  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 94 del 29 gennaio 2024, di approvazione del 

Programma Annuale per l’e.f. 2024; 

Considerato  che tale incarico si esaurisce in una sola prestazione; 

Visto  che il convegno in oggetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e 

consulenti anche esterni all’Istituzione Scolastica; 

Verificate  le competenze specifiche dal curriculum presentato dal Prof. Daniele Fedeli; 

Accertata  la necessità di procedere, per l’a.s. 2023/2024, all’affidamento del servizio; 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 

DETERMINA 
 

di procedere, mediante affidamento diretto, al conferimento dell’incarico di formatore per il convegno dal 

titolo “ADHD e la gestione della classe” e di imputare la spesa in conto competenza, Progetto P.4.1 Conto 

03/05/02 “Formazione professionale e specialistica”, del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2024 in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura del servizio in parola di € 400,00 

omnicomprensivi. 

Il pagamento verrà effettuato successivamente allo svolgimento della prestazione richiesta. 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/90, viene nominato Responsabile Unico 

del procedimento il Dirigente Scolastico Cristina Sbrissa e Responsabile del Trattamento dei dati è la Sig.ra 

Saffioti Alessandra DSGA dell’Istituto, per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura 

amministrativa. 
Il presente atto viene affisso all’albo on line della scuola www.comprensivosanvito.edu.it 

 

 Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                              

Dott. Cristina Sbrissa 

PNIC82900Q - AF2B49B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001929 - 21/02/2024 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA SBRISSA


		2024-02-22T12:54:52+0100
	CRISTINA SBRISSA




